Settore Affari Generali

U.A. AFFARI LEGALI

IDETERMINAZIONE DIRIGENZIALE|

Nr.152 del 3 febbraio 2014
AALL.n. 18

OGGETTO: Impegno di spesa di €. 110.223,11 per sentenze di condanna, accordi bonari, acconti e
parcelle.

IL DIRIGENTE

VISTI:

e gliartt. 107, 163 —commi 1 € 2 ¢ 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;

e [D’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;

* lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;

e il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

21 del 18/11/2013;

VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del
Procedimento e per chi lo adotta;

DETERMINA

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento & esecutivo:
0 dalla data di apposizione del visto da parte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151
e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267

ATTESTA

la regolarita tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

Al fini della pubblicita e della trasparenza amministrativa, sara pubblicata all’albo pretorio on line per 15
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrd inserito nella sezione
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 — commi 2 e 3 — e 27 del D.Lgs.

33/2013;
IL D?TGENTE




IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990)
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per
I’adozione del provvedimento finale
SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore AA.GG.
ATTESTA

al riguardo la regolarita del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso ¢ stato espletato
nel rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune
di Molfetta nonché dei principi di regolarita e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art 147-bis comma 1, d. 1gsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli
Interni, approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 49/2013.

I1 RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott. Pasqua < la Forgia

/

G Ko paAs
7 (

IL DIRIGENTE INCARICATO
DEL SETTORE AFFARI GENERALI

A) Necessita versare I’imposta di registro pari ad€. 185,50 a seguito della sentenza n.
46/2012 del tribunale di Molfetta per il giudizio “BALACCO Ignazio”;

B) Necessita procedere a liquidare la somma di €. 22.353,43 in favore del Geol. Ignazio
Luciano MANCINI a seguito di decreto ingiuntivo non opposto per indagini geologiche
effettuate per la Nuova Guardia di Finanza;

C) Necessita procedere a liquidare in favore del sig. Domenico Cipriani la somma di €.
1.629,35 a titolo di risarcimento danni e spese processuali a seguito della sentenza G.d.P.

n. 448/2013;
D) Necessita procedere a liquidare i seguenti accordi bonari sui sinistri:
- DE PINTO Chiara - €. 3.800,00 | - Anno 2013
- MASTROPIERRO Anna - €.3.000,00 | - Anno 2012
- GADALETA Antonio - €. 2.400,00 | - Anno 2013
- GADALETA Sergio - €. 1.400,00 | - Anno 2013
- SGHERZA Giovanna - €.3.300,00 | - Anno 2013
- SASSO Giulio Maria - €. 1.000,00 | - Anno 2012
- DI PASQUALE Giuseppina | - €.5.000,00 | - Anno 2010
- DE ROBERTIS Marianna | - €. 3.000,00 | - Anno 2013
- CATACCHIO L. Antonio | - €.2.000,00 | - Anno 2012

E) Necessita procedere a liquidare la somma di €. 2.057,46 in favore del Prof. Ing. Antonio
GENTILE quale compenso per C.T.U. nel giudizio civile “DE MUSSO”;




F) Necessita procedere ad impegnare la somma di €. 26.006,00 quale acconto per il Prof.
Avv. Vincenzo CERULLI IRELLI, incaricato di patrocinare 1’ente giusta determinazione
dirigenziale n. 92 del 12/12/2013;

G) Necessita procedere a liquidare le competenze maturate all’Avv. Carmela DE CEGLIA
per la difesa dell’Ente nel giudizio civile “VENTURA Lorenzo” nell’importo di €.
2.761,28 (det. dir. n. 40 del 27/04/2010);

H) Con deliberazione di G.C. n. 81 del 28/05/2012 I’Avv. Maurizio MASELLIS fu
incaricato di patrocinare I’Ente , in qualita di parte civile, nel processo penale d’appello
n. 7964/04 RG NR, per cui necessita liquidare un acconto di €. 5.000,00 piu oneri fiscali,
e cosi per €. 6.344,00.

I) Necessita procedere a liquidare le competenze maturate dall’Avv. Rossana ROSELLI per
la difesa dell’Ente nel giudizio civile “CIPRIANI Domenico” nell’importo lordo di €.
1.106,25 (det. Dir. N. 4 del 18/01/2011).

J) Necessita liquidare le competenze maturate dall’ Avv. Nunzio PALMIOTTO per la difesa
dell’Ente nel giudizio d’appello dinanzi al C.d.S. “PICCA-RAGNO” nell’importo lordo
di €. 6.209,60 (det. Dir. N. 69 del 15/10/2013).

K) Necessita liquidare le competenze maturate dall’Avv. Angela MARALFA per il
patrocinio dell’Ente nel procedimento penale n. 6691/10 “B.A. + 2” nell’importo di €.
1.500,00 + 4% + €. 29,28 di spese, e cosi per €. 1.589,28.

L) Con determinazione dirigenziale n. 31 del 17/04/2013 I’avv. Davide DE GENNARO fu
incaricato di difendere I’Ente nei giudizi di lavoro per progressioni orizzontali , per cui
necessita liquidare un acconto di €. 3.000,00 piu oneri accessori, € cosi per €. 3.806,40.

M) Con determinazione dirigenziale n. 47 del 1/07/2013 I’Avv. Brigida MULINELLI fu
incaricata di difendere 1’Ente nei giudizi di lavoro per progressioni orizzontali, per cui
necessita liquidare un acconto di €. 3.000,00 pit oneri accessori, € cosi per €. 3.806,40.

N) Necessita liquidare le competenze maturate dall’Avv. Francesca MAGLIANO per la
difesa dell’Ente nel giudizio civile “AVVENTO” nell’importo lordo di €. 7.468,16.

Ritenuto di procedere ad impegnare, per i tioli di cui sopra, la complessiva somma di
€. 100.754,95.

Visto P’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata
dall’art. 4, della legge 11.02.2005 n. 15;

DETERMINA

per le ragioni in narrativa che qui si intendono integralmente riportate,

1. Di impegnare la complessiva somma di €. 110.223,11 onde procedere alle seguenti
successive liquidazioni in favore di:

BENEFICIARIO IMPORTO Euro
AGENZIA ENTRATE 185,50
(sent. BALACCO)

Geol. LMANCINI Ignazio 22.353,43
CIPRIANI Domenico 1.629,35
DE PINTO Chiara 3.800,00
MASTROPIERRO Anna 3.000,00
GADALETA Antonio 2.400,00
GADALETA Sergio 1.400,00

SGHERZA Giovanna 3.300,00



SASSO Giulia Maria 1.000,00

DI PASQUALE Giuseppina 5.000,00
DE ROBERTIS Marianna 3.000,00
Prof. Ing. GENTILE Antonio 057,46
Prof. Avv. CERULLI IRELLI Vincenzo 26.006,00
DE CEGLIA Carmela 2.761.28
MASELLIS Maurizio 6.344,00
ROSELLI Rossana 1.106,25
PALMIOTTO Nunzio 6.029,60
MARALFA Angela 1.589.28
DE GENNARO Davide 3.806,40
MULINELLI Brigida 3.806,40
MAGLIANO Francesca 7.468,16
CATACCHIO L. Antonio 2.000,00

Di imputare la spesa di €. 110,223,11 al capitolo 14860 del bilancio 20141n esercizio
provvisorio, dando atto che trattasi di spesa non suscettibile di frazionamento per
dodicesimi.

Di mandare alla Ragioneria per la verifica, ai sensi dell’art. 48 — bis del D.P.R. n.
602/1973, tramite EQUITALIA S.p.A. dei pagamenti di importo superiore ad €.
10.000,00.

Di disporre che alle liquidazioni di cui sopra provveda il responsabile del procedimento
ai sensi dell’art. 184 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e dell’art. 32 del vigente regolamento di
contabilita.

. Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente
del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell’art. 151
del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e all’art. 147 — bis dello stesso T.U.

Il Dirigente Incaricato Settore AA.GG.

(dott. Mauro -ar0)
/



Comune di Molfetta ESERCIZIO: 2014
Provincia di Bari
P.IVA 00306180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNO DI SPESA: 2014 403/0 DATA: 07/02/2014 IMPORTO: 110.223,11
OGGETTO: LIQUID. DIVERSI SOGGETTI PER SENTENZE DI CONDANNA -ACCORDI BONARI -ACCONTI
PARCELLE
Bilancio
ANNO: 2014 STANZIAMENTO ATTUALE: 1.479.452,00
TITOLO: - SPESE CORRENTI ‘
1 IMPEGNI GIA' ASSUNTI: 147.567,60
FUNZIONE: 01 - FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIO ‘
IMPEGNO NR. 403/0: 110.223,11
SERVIZIO: 08 - ALTRI SERVIZI GENERALI
TOTALE IMPEGNI: 257.790,71
INTERVENTO: 03 - 0103 PRESTAZIONI DI SERVIZI
DISPONIBILITA' RESIDUA: 1.221.661,29
Piano Esecutivo di Gestione
ANNO: 2014 STANZIAMENTO ATTUALE: 1.476.452,00
CAPITOLO: 14860
IMPEGNI GIA' ASSUNTI: 145.067.60
OGGETTO: SPESE PER INCARICHI LEGALI,SPESE LEGALI '
E SPESE PER ARBI TRAGGI PER TUTTI | IMPEGNO NR. 403/0: 110.223,11
SERVIZI CO MUNALI TOTALE IMPEGNI: 255.290,71
DISPONIBILITA' RESIDUA: 1.221.161,29

PROGETTO: ATTIVITA' ORDINARIA
RESP. SPESA: U A. AFFARI LEGALI
RESP. SERVIZIO: U.A. AFFARI LEGALI

Si attesta la regolarita contabile della determinazione dirigenziale N. /200_ del settore ai
sensi dello art. 151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

DATA: 07/02/2014

| Responsabile del Servizio Finanziario ad interim
i




Citta di
MOLFETTA

V4 h %)
\z

Y
kA

Settore Affari Generali =l

U.O. Affari Istituzionali

Ufficio Albo Pretorio On line

La presente determinazione, ai fini della pubblicita e della trasparenza dell’azione
amministrativa, & pubblicata all'Albo Pretorio On line del sito web istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

11 FER 01

Il Responsabile dell’Ufficio

Corrado la

Forgja




